
 

 

З 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Кольчугинского района, утверждённым постановлением 
администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166,   решением 
Совета народных депутатов Кольчугинского района от 17.12.2020 № 40/5 «О 
внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кольчугинского 
района от 19.12.2019  №  487/83 «Об утверждении районного бюджета на 2020 
год и плановый период 2021 и 2022 годов», решением Совета народных 
депутатов Кольчугинского района от 17.12.2020 № 39/5 «О районном бюджете 
на 2021 год плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести  в  муниципальную  программу  «Молодёжь Кольчугинского 
района», утверждённую постановлением  администрации Кольчугинского 
района от 31.12.2019 № 1412 (далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. Строку «Этапы и сроки реализации Программы» изложить в 
следующей редакции: 

Этапы и сроки реализации 
Программы 

2020 - 2023 годы 

1.2. В разделе I Программы строку «Объемы бюджетных ассигнований на 
реализацию Программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы бюджетных 
ассигнований на 

реализацию программы 

Для реализации программных мероприятий 
привлекаются средства областного, городского, 
районного, бюджетов и внебюджетных 
источников. Общий объем финансирования на 
2020 – 2023 годы составляет – 783,3 тыс. руб., 
из них: 
2020 год: 
- 92,0 тыс. руб. - Средства районного бюджета; 
- 250,0 тыс. руб. – Средства областного 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
    От 22.12.2020                                                                                                              № 1423 

О внесении изменений в муниципальную    
программу «Молодёжь Кольчугинского района», 
утверждённую постановлением администрации 
Кольчугинского района от 31.12.2019 № 1412 
 
 
 

 



бюджета. 
2021 год: 
- 147,1 тыс. руб. - Средства районного бюджета. 
2022 год: 
- 147,1 тыс. руб. - Средства районного 
бюджета. 
2023 год: 
- 147,1 тыс. руб. - Средства районного бюджета. 

 
1.3. Раздел  VII  Программы изложить в следующей редакции:  

 «VII. Ресурсное обеспечение Программы 
 Для реализации программных мероприятий привлекаются средства 
областного, городского, районного, бюджетов и внебюджетных источников. 
Общий объем финансирования на 2020 – 2023 годы составляет – 783,3 тыс. 
руб., из них: 
2020 год: 
- 92,0 тыс. руб. - Средства районного бюджета; 
- 250,0 тыс. руб. - Средства областного бюджета. 
2021 год: 
– 147,1 тыс. руб. - Средства районного бюджета. 
2022 год: 
– 147,1 тыс. руб. - Средства районного бюджета. 
2023 год: 
– 147,1 тыс. руб. - Средства районного бюджета. 
Итого: 

2020  год – 342,0 тыс. руб.; 
2021  год – 147,1 тыс. руб.; 
2022  год – 147,1 тыс. руб.; 
2023  год – 147,1 тыс. руб. 

 Структура затрат и источников финансирования по Программе 
представлена в приложении № 2 к Программе»;  

1.4. Приложение  № 1 к Программе изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.5. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава администрации района                                                         К.Н. Мочалов 



Приложение №1 к Постановлению администрации 
 Кольчугинского района от 22.12.2020 № 1423 

 
Система программных мероприятий 

 
№
пп 

Наименование мероприятия Исполнители и 
соисполнители 

Программы 

Срок 
испол
нения 

Объем 
финанси 
рования 

 (тыс. руб.) 

Сумма и источники финансирования  

Областной 
бюджет 

Районный 
бюджет 

Городской 
бюджет 

ВБИ 

Цель Программы: создание благоприятных условий для самореализации  и  развития потенциала молодёжи Кольчугинского  
района 

Задача Программы «Основное мероприятие»: Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодёжью 
Мероприятия по молодёжной политике 

1. Направление "Гражданин России" 
 

 
1.1 

Реализация мероприятий гражданско-
патриотического и историко-краеведческого 
характера  

Отдел по СВРМФКиС,  
Управление образования, 
отдел культуры и туризма 

 
2020 
2021 
2022 
2023 

 
1,2 
6,8 
6,8 
6,8 

 
 
 
 

 
1,2 
6,8 
6,8 
6,8 

 
 
 
 

 

1.2 Реализация мероприятий по допризывной 
подготовке молодёжи 

Отдел по СВРМФКиС, 
Управление образования, 
военкомат, ОМВД, Совет 

ветеранов 

2020 
2021 
2022 
2023 

15,9 
18,0 
18,0 
18,0 

 15,9 
18,0 
18,0 
18,0 

  

1.3 Реализация мероприятий по увековечению 
памяти погибших при защите Отечества 
 

Отдел по СВРМФКиС 2020 
2021 
2022 
2023 

0,0 
3,0 
3,0 
3,0 

 0,0 
3,0 
3,0 
3,0 

  

1.4 Реализация мероприятий, направленных на 
профилактику экстремизма в молодёжной 
среде, формирование толерантности и 
межэтнической культуры 

Отдел по СВРМФКиС, 
учреждения, ОМВД 

2020 
2021 
2022 
2023 

1,9 
1,9 
1,9 
1,9 

 1,9 
1,9 
1,9 
1,9 

  



1.5 Реализация совместных мероприятий 
молодёжных и ветеранских объединений 

Отдел по СВРМФКиС, 
Совет ветеранов 

2020 
2021 
2022 
2023 

1,0 
1,0 
1,0 
1,0 

 1,0 
1,0 
1,0 
1,0 

  

 Итого по направлению:  2020 
2021 
2022 
2023 

20,0 
30,7 
30,7 
30,7 

 
 
 

20,0 
30,7 
30,7 
30,7 

  

2. Направление "Команда" 
 
2.1 

Реализация мер муниципальной  поддержки 
молодёжных и детских общественных 
объединений, органов студенческого 
самоуправления 

Отдел по СВРМФКиС, 
учреждения 

 
2020 
2021 
2022 
2023 

 
2,0 
2,0 
2,0 
2,0 

  
2,0 
2,0 
2,0 
2,0 

 
 

 

2.2 Мероприятия по обеспечению мер по 
повышению эффективности реализации 
молодежной политики (гранты 
общественным организациям, 
объединениям) 

Отдел по СВРМФКиС  
2020 
2021 
2022 
2023 

     

 Итого по направлению: 
 

 2020 
2021 
2022 
2023 

2,0 
2,0 
2,0 
2,0 

 2,0 
2,0 
2,0 
2,0 

  

3. Направление "Молодёжная инициатива" 
 
 
3.1 

Реализация мероприятий по развитию 
социального партнерства органов власти и 
молодёжи, грантовая поддержка 
молодежных инициатив 

Отдел по СВРМФКиС 2020 
2021 
2022 
2023 

 
 
 

  
 
 

  

3.2 Реализация мероприятий по повышению 
правовой культуры и электоральной 
активности молодёжи. 

Отдел по СВРМФКиС, 
ОМВД 

2020 
2021 
2022 
2023 

3,0 
3,0 
3,0 
3,0 

 3,0 
3,0 
3,0 
3,0 

  

 Итого по направлению:  2020 
2021 
2022 
2023 

3,0 
3,0 
3,0 
3,0 

 3,0 
3,0 
3,0 
3,0 

  



4. Направление "Доброволец" 
 
4.1 

Реализация соглашения о сотрудничестве с 
Епархиальным отделом по работе с 
молодёжью Владимирской Епархии, 
проведение добровольческих молодёжных 
мероприятий 

Отдел по СВРМФКиС, 
Владимирское епархиальное 

управление*, учреждения 

 
2020 
2021 
2022 
2023 

 
3,6 
5,0 
5,0 
5,0 

 
 
 

 
3,6 
5,0 
5,0 
5,0 

 
 

 

4.2 Обеспечение участия молодежи в 
добровольческих акциях и мероприятиях, 
поддержка добровольческих инициатив по 
благоустройству города и района 

Отдел по СВРМФКиС 2020 
2021 
2022 
2023 

24,4 
35,0 
35,0 
35,0 

40,0 24,4 
35,0 
35,0 
35,0 

 
 

 

 Итого по направлению:  2020 
2021 
2022 
2023 

28,0 
40,0 
40,0 
40,0 

40,0 
 

28,0 
40,0 
40,0 
40,0 

  

5. Направление "Карьера" 
 
5.1 

Реализация мероприятий по повышению 
мотивации молодёжи к получению 
профессий и специальностей, 
востребованных на рынке труда 

Отдел по СВРМФКиС, 
Управление образования 

 
2020 
2021 
2022 
2023 

 
0,0 
2,0 
2,0 
2,0 

  
0,0 
2,0 
2,0 
2,0 

 
 

 

5.2 Реализация мероприятий по осущест-
влению занятости молодёжи органами 
службы занятости, временного 
трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет 

Отдел по СВРМФКиС 2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 
- 

 - 
- 
- 
- 

  

 Итого по направлению:  2020 
2021 
2022 
2023 

0,0 
2,0 
2,0 
2,0 

 0,0 
2,0 
2,0 
2,0 

  

6.Направление "Успех в твоих руках" 
 
6.1 

Проведение мероприятий по развитию 
художественного творчества молодёжи 
 

Отдел по СВРМФКиС, 
Управление образования, 
отдел культуры и туризма 

2020 
2021 
2022 
2023 

7,5 
7,5 
7,5 
7,5 

30,0 7,5 
7,5 
7,5 
7,5 

  

6.2 Реализация мероприятий по развитию 
интеллектуального и научного потенциала 

Отдел по СВРМФКиС 2020 
2021 

13,3 
22,0 

15,0 13,3 
22,0 

  



молодёжи 2022 
2023 

22,0 
22,0 

22,0 
22,0 

6.3 Проведение мероприятий, посвященных 
празднованию Дня молодёжи, Дня 
российского студенчества, районных 
молодежных фестивалей. 

Отдел по СВРМФКиС, 
Управление образования, 
отдел культуры и туризма   

2020 
2021 
2022 
2023 

9,2 
16,6 
16,6 
16,6 

 9,2 
16,6 
16,6 
16,6 

  

 Итого по направлению:  2020 
2021 
2022 
2023 

30,0 
46,1 
46,1 
46,1 

45,0 30,0 
46,1 
46,1 
46,1 

  

7.Направление "Молодая семья" 
 
7.1 

Реализация мероприятий по укреплению 
общественного института молодой семьи 

Отдел по СВРМФКиС  
2020 
2021 
2022 
2023 

 
0,0 
7,3 
7,3 
7,3 

 
 
 
 

 
0,0 
7,3 
7,3 
7,3 

 
 

 

 Итого по направлению:  2020 
2021 
2022 
2023 

0,0 
7,3 
7,3 
7,3 

 
 
 

0,0 
7,3 
7,3 
7,3 

  

8.Направление "Здоровый образ жизни " 
 
 
8.1 

Реализация мероприятий по первичной 
профилактике асоциальных явлений в 
молодёжной среде, в т.ч. через клубы по 
месту жительства 

Отдел по СВРМФКиС, 
ОМВД, Управление 

образования 

 2020 
2021 
2022 
2023 

3,5 
4,5 
4,5 
4,5 

165,0 
 

3,5 
4,5 
4,5 
4,5 

  

8.2 Реализация мероприятий по   привлечению 
молодёжи к занятиям физической культурой 
и спортом 

Отдел по СВРМФКиС 2020 
2021 
2022 
2023 

2,5 
2,5 
2,5 
2,5 

 2,5 
2,5 
2,5 
2,5 

  

 Итого по направлению:  2020 
2021 
2022 
2023 

6,0 
7,0 
7,0 
7,0 

165,0 
 

6,0 
7,0 
7,0 
7,0 

  

9.Направление "Шаг навстречу" 
 
9.1 

Реализация мероприятий по интеграции в 
общество молодых инвалидов 

Отдел по СВРМФКиС,  
 Кольчугинское отделение  

 
2020 

 
3,0 

 
 

 
3,0 

 
 

 



ВООО ВОИ 2021 
2022 
2023 

9,0 
9,0 
9,0 

 
 

9,0 
9,0 
9,0 

 Итого по направлению:  2020 
2021 
2022 
2023 

3,0 
9,0 
9,0 
9,0 

 
 
 

3,0 
9,0 
9,0 
9,0 

  
 

10. Направление "Информационное пространство" 
 
 
10.1 

Реализация мероприятий, направленных на 
информирование молодёжи о реализации 
молодёжной политики 

Отдел по СВРМФКиС 2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 
- 

 - 
- 
- 
- 

  

 Итого по направлению:  2020 
2021 
2022 
2023 

- 
- 
- 
- 

 - 
- 
- 
- 

  

 Всего по Программе по годам:  2020 
2021 
2022 
2023 

342,0 
147,1 
147,1 
147,1 

250,0 92,0 
147,1 
147,1 
147,1 

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 2 к Постановлению администрации  
Кольчугинского района от 22.12.2020 № 1423 

 
СТРУКТУРА  ЗАТРАТ И ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ПРОГРАММЕ  (ТЫС. РУБ.) 
Направление расходов 

«Основное мероприятие»: 
Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми 
и молодёжью 
Мероприятия по молодёжной 
политике 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год Всего 
РБ ГБ ОБ РБ ГБ ОБ РБ ГБ ОБ РБ ГБ ОБ  

1. Гражданин России 20,0   30,7   30,7   30,7   112,1 
2. Команда 
 

2,0   2,0   2,0   2,0   8,0 

3. Молодежная инициатива 
 

3,0   3,0   3,0   3,0   12,0 

4. Доброволец 
 

28,0  40,0 40,0   40,0   40,0   188,0 

5. Карьера 
 

0,0   2,0   2,0   2,0   6,0 

6. Успех в твоих руках 30,0  45,0 46,1   46,1   46,1   213,3 

7. Молодая семья 0,0   7,3   7,3   7,3   21,9 

8. Здоровый образ жизни 6,0  165,0 7,0   7,0   7,0   192,0 

9. Шаг навстречу 3,0   9,0   9,0   9,0   30,0 

10.Информационное пространство             0,0 

Итого  
 

92,0  250,0 147,1   147,1   147,1   783,3 



 


	Постановление от 22 декабря № 1423 О внесении изменений в МП Молодежь
	«VII. Ресурсное обеспечение Программы

	Постановление от 22 декабря № 1423 Приложения
	Система программных мероприятий
	ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ПРОГРАММЕ  (ТЫС. РУБ.)



